tem cbristianorum pietatem ad Domini

cultum accenderet, servorum Dei exem-

pla, qui virtntum magnitudine olim cla-

ruerant, in summo Romanae Ecclesiae

candelabro lucentia prò sua pastorali

sollicitudine exponere statuii, beatique

Felicis a Cantalicio Ordinis fratrum Mi-

norarci B. Francisci, qui Capuccini ap-

pellanti^, gestis omni praeconio me-

morandis et signis, quae Deus ob eins

merita ediderat, in examen vocatis, de

1 Constitutio praecedens est huic sirailis, uti

et alia edit. mdccxxvi, die 10 decembris, pon-

tif. ni. Peracta fuit canonizatio anno mdccxii ,

die 22 mai, pontif. xii.

Bull. Uom. — Voi. XXII. 6

peiidlum,

ilio sanctorum fastis adscribendo pro-

vide cogilavit.

§ 2. Felix, ineunte saeculo xvi circa kìus m-ius

annum Chnsti mdxiii in finibus Reati- b. fciìcìsco.*-

norum humili loco natus, ab ipsà ado-

lescentià futurae virtutis argumenta, in

dies animum eius ad summi Dei cul-

tum excitantia, manifestavit. Litterarum

piane rudis agrisque colendis deditus,

ex sibi praelectis veterum Patrum gestis,

austerioris vitae, qua il 1 ì excelluerant

,

amore caplus , inslitutum eorumdem
fratrum Minorum B. Francisci, qui Ca-

puccini appellantur, volo suo compiendo

aplissimum censuit, cui plurimo gaudio

in laieorum ordine nomen daturus

,

Romam ex patria sua Cantalicio profe-

ctus est. Ilic religionem ingressus anno

mdxliii loti Urbi per quadraginta et eo

amplius annos summe Christiana irto-

rum innocentià et simplicitate, asper-

rimaeque poenitenliae et vitae genere

se admirandum exhibuit. Rigidum sui

Ordinis institulum per omnia observasse

nequaquam contentila, plurima alia ni-

tro sibi servanda prò Dei amore, quo

flagrabat, diu noctuque proposuit. Con-

scientiae viri Dei moderatores, dominici

Corporis sumptionem ter illi singulis

hebdomadis peragere solito, per tolos

quindecim ante dormitionem annos, ob

eius ardentissimum charitatis fervorem,

quotidianam divinae mensae pcrceptio-

nem concedere, sanclum exislimarunl:

ad quam sine uberrimo lacrymarum

imbre nunquam accessit. Lasso corpori

nullam requiem indulsil, illud ieiuniis,

praeter suam regulam supraque com-

munem usum sibi praescriptis, durisque

flagellis castigans. Nudis pedibus per

Urbem, eleemosynas prò fratribus refi-

ciendis quotidie corrogaturus, incedere,

ferreis quoque annulis ad lumbos prae-

cinctus celebriores Urbis basilicas obire

consuevit; palam etiam visus cum beato
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confessore Philippo Nerio sui contempli!

el humililate cerlare. Vilae suae ter-

mino semel atque iterum praenuncialo,

visàque inter caelitum choros Deipara

Virgine, plenus dierum et meritorum in

coenobio ad radices Quirinalis sancle

suaviterque spiritum Deo reddidit xv

kalendas iunias anni mdlxxxii, tota Urbe

ad servi Dei cadaver in sacra aede ex-

positum confluente, per eius preces di-

vinarci opem imploratila , vel , ob iam

acceplam per eius merita, Deo grates

acturà. Ipsi quoque sanctae memoriae

antecessores nostri Romani Ponlifices

Xyslus V et Gregorius XV, ut beati viri

precibus se apud Deum commendarent,

ad eius sepulchrum invisendum palam

accedere visi sunt.

eìus non, C n § 3. Tanlae sanctitatis fama Dei nutu
ab Urbano Vii! ,. . . -.

ni labiiUimar-m dies magis prodeunte, piae recorda-
tyrolOK'ii reU- ... TT , r»
tum est. Uonis antecessor noster Urbanus Pa-

pa Vili, qui novam disciplinam ob Dei

servos in beatorum et sanctorum cano-

nem referendos veteri addiderat, beatum

Felicem novae subesse noluit, einsque

virtutes ad receplam sanclionem aposto-

licarum normam cum miraculis ob eius

invocationem patefaclis
1

ri te probavil:

servique Dei nomen in sacras tabulas

marlyrologii romani pontificio diploma-

le relatum est, missà" pariter et officio

in Felicis honorem celebrari permissis.

Poslmodum per alios felicis memoriae

Rotnanos Pontifices antecessores nostros

luaocenlium X el Clementem XI novis

miraculis, quae post Felicem beatorum

numero adscriptum contigerant, compro-

batis, idem Papa Clemens beatum vi-

rum in sanctorum canonem stalutà die

referendum, apostolica auctorilate pro-

nunciavi!. Quare, universis, quae ex

S. R. E. conslitulionibus, ritibus, cano-

nibus et decretis, in B. Felicis virtutum

1 F.orsan patratis vel peraclis (R. T.).
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et miraculorum examine et approbatio-

ne agenda erant, sancte peraclis, idem

Clemens magnae solemnitatis diem do-

minicam SS. Trinilali sacram, xi kalen-

das iunias anni dominicae Incarnalionis

mdccxii', sui pontificalus xii, tanto actui

et caeremoniae perficiendae futuram es-

se voluit: quem actum, omnium maxime

solemnem , reguin et principum obse-

craliones ab Apostolica Sede obsequen-

lissime tanto anlea poposcerant.

§ 4. Ilaque Clemens praestilutà die ^ÌITZ"'„»!

in sanctam beatorum Petri et Pauli ba- ZTeunorum

silicam magno apparatu et celebrità-
t

a

r

^[
n

as

be*
t

l°ium

te processit: ubi in plenario S. R. E.

cardinalium, palriarcbarum, archiepisco-

porum, et episcoporum conventu, re-

pelitis prò B. Felice in sanctorum ca-

nonem referendo humillimis ad Deum

precibus et Paraclyti Spiritus gratià eni-

xe invocala, ad honorem sanctissimae et

individuae Trinilatis, fideique et reli-

gionis catholicae amplificationem, aucto-

ritate omnipotenlis Dei, Palris, Filii et

Spiritus Sancti, ac beatorum Petri et

Pauli apostolorum, toto eodem conventu

uno ore adprobante et consentente,

beatae memoriae Felicem a Cantalicio,

de cuius sanctitate virlutumque chri-

stianarum et signorum magnitudine cu-

mulate consliterat, urna cum confessore,

et pontifice Pio Papa V, confessore non

pontifice Andrea Avellino, virgineque

non martyre Catharinà a Bononià, san-

ctorum confessorum non pontificum ca-

noni adscribendum esse defmivit, eum-

demque Felicem sanctorum confessorum

canoni adscriptum deinceps ab univer-

sis christifidelibus ut vere Sanclum u-

bique colendum, honorandum, invocan-

dumque decrevit; in eius honorem sa-

cras aedes et aliarla, ubi incruentum

sacrifìcium Deo offeralur, construi et

dicari, et quotannis xv kalendas iunias,

quo die obdormivit in Domino, solem-
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Coniti

nem eius memoriam, ut sancti confes-

soris pie recoli posse sancivil.

c.1Uwo hnius § 5. Denique gratiis Deo cum exul-
conslilulionis. . . . „

tatione actis
,
quod sanctum conlessorem

Felicem cum ceteris iam memoratis in

conspeclu omnium gentium honorifìcari

et militantern Ecclesiam tarn insigni glo-

ria deeorari voluisset, in eiusdem con-

fessoris et ceterorum laudem solemni

oratione cantala, in ara maxima supra

confessionem beati Petri apostolorum

principis, unicum eorumdem sanclorum

commemoratione, missae sacrificium ce-

lebravit, singulisque calholicis, qui tan-

tae caeremoniae intererant, plenariam

peccatorum indulgentiam et remissio-

nem largilus est.

causae huiiu 8 6. Ne vero de huiusmodi solemni
lonititutioni*. , « . . .

, t *

definiUone et sanctione apostolica, ce-

terisque praemissis, propterea quod de

illis per eumdem Clementem aut eius

successorem felicis memoriae Innocen-

tium XIII decessores nostros litterae de-

cretales conscriptae non fuerint, un-

quam possit imposterum quornodolibet

haesitari; nos, qui utrique, disponente

Domino, licet immeriti, in cathedra

B. Petri successimus, volumus, et aposto-

lica auctoritate statuimus, ut decretimi

sanctio, definilio , adscriptio, relatio,

concessio, ceteraque hactenus memo-

rata, a iam dieta die xi kalendas iunias

anni mdcgxii suum consequantur effe-

ctum, ac si de illis ab eodem Clemente

revera litterae decretales eidem die

conscriptae et promulgatae fuissent, ut

superius enarralur.

§ 7. Volumus etiam ut praesentes

litterae nostrae ad probandum decre-

tum, sanctionem, definilionem, adseri-

ptionem, relalionem, concessionem, ce-

teraque praemissa undequaque sufficiant

neque allerius cuiuscumque probationis

et solemnitatis adminiculum ad id am-

plius requiralur.

Clausulae,
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§ 8. Celerum, quia difficile foret, has Tr»n« nrapto-.... ,
funi. lidos.

nostras ad singula loca, ad quae opus

esset , ad ferri , volumus, ut earumdem

exempla, etiam typis impressa, manu

publici notarii subscripta ,
sigilloque

alicuius personae in dignitate eccle-

siastici constitutae munita , eamdem
ubique fìdem obtineant, quam hae no-

strae oblinerent, sicubi eas exhiberi vel

ostendi contingeret.

§ 9. Nulli ergo omnino liominum sanciio po«-
. . .... nalis.

hceat nane paginam nostri decreti, de-

finilionis, sanctionis, adscriplionis, re-

lationis, statuti et concessionis infrin-

gere, aut ei temerario ausu contraire;

si quis autem hoc attentare praesum-

pserit, indignationem omnipolentis Dei

ac beatorum Petri et Pauli apostolorum

eius se noverit incursurum.

Datum Romae, apud S. Petrum, anno

Incarnatidnis dominicae mdccxxiv, pri-

die nonas iunias, pontificatus nostri

anno i.

Dat. die 4 iunii 1724, pontif. anno i.

gg EGO BENEDICTUS

CA.THOLICAE ECCLESIA.E EPISCOPUS.

Ego Franciscus episcopus Praenestinus

cardinalis Barberinus.

Ego Petrus episcopus Sabinensis cardinalis

Ottobonus, S. R. E. vicecancellarius.

Ego Laurentius episcopus Tusculanus car-

dinalis Corsinus.

Ego Ioseph tituli S. Praxedis presbyter

cardinalis Sacripantes.

Ego Thomas tituli S. Mariae Transtyberiin

presbyter cardinalis Rufus.

Ego Philippus Antonius tituli S. Caeciliae

presbyter cardinalis Gualterius.
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f Ego Annibnl tituli S. Clementis presbyter

cardinalis S. Clementis Albanus, S.R.E.

caraerarius.

f Ego Ludovicus tituli S. Silvestri in Capite

presbyter cardinalis Picus deMirandulà.

| Ego Ioannes Antonius tituli S. Calixti pres-

byter cardinalis de Via.

Ego Antonius Felix tituli S. Balbinae pres-

byter cardinalis Zondadarius.

Ego Petrus tituli S. Ioannis ante Por-

tami Latinam presbyter cardinalis Cor-

radinus.

Ego Melchior tituli S. Mariae Angelorum

presbyter cardinalis de Polignac.